



FORTAL COMERCIO Ltda epp
09.242.923/0001-24

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00006.20240806/0002-00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 1001.01/2024-SRP

Data da abertura: 30/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FORTAL COMERCIO Ltda epp

Telefone: (88) 3661-4301 / (85) 9988-6307

CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24

E-mail: fortal.comercio@hotmail.com

Endereço: av jose giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 07

10 - APLICADOR DE CERA

Especificação: , TAMANHO: 35CM

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,11

Valor total: R\$ 2.823,30

Fabricante/Marca: BRASLIMPIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 104,40

11 - ARMAÇÃO PARA MOP

Especificação: PÓ DE 60CM

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,00

Valor total: R\$ 3.950,00

Fabricante/Marca: BRASLIMPIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 104,41

27 - BORRIFADOR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 300 ML.

Quantidade: 2050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 17.425,00

av jose giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000.



FORTAL COMERCIO Ltda epp
09.242.923/0001-24

Fabricante/Marca: LUMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 9,09

28 - BORRIFADOR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 500 ML.

Quantidade: 880,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 9.240,00

Fabricante/Marca: LUMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 13,54

29 - BORRIFADOR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 750 ML.

Quantidade: 1295,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 16.187,50

Fabricante/Marca: LUMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 21,65

30 - BORRIFADOR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 1000 ML.

Quantidade: 1120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,90

Valor total: R\$ 26.768,00

Fabricante/Marca: LUMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 31,08

76 - DISPENSER ALAVANCAR PARA PAPEL TOALHA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, ALAVANCAR EM ABS, COM CHAVE DE SEGURANÇA, ALAVANCAR FRONTAL, IDEAL PARA BOBINAS DE ATÉ 200M, FÁCIL MANUTENÇÃO. MEDIDAS: 26X36X24CM.

Quantidade: 432,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 122,00

Valor total: R\$ 52.704,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 211,43

77 - DISPENSER ALAVANCAR PARA PAPEL HIGIENICO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, ALAVANCAR EM ABS, COM CHAVE DE SEGURANÇA, ALAVANCAR FRONTAL, IDEAL PARA BOBINAS DE ATÉ 300M, FÁCIL MANUTENÇÃO. MEDIDAS: 26X36X24CM.

av jose giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000.



FORTAL COMERCIO Ltda epp
09.242.923/0001-24

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,00

Valor total: R\$ 6.150,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 49,51

78 - DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS DIMENSÕES: 30 CM X 25.2 CM X 13.7 CM. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS.

Quantidade: 1220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 51.240,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 48,51

79 - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL 800 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. DIMENSÕES: ALTURA 28CM LARGURA 12CM PROFUNDIDADE 12CM.

Quantidade: 1225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 46.550,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 46,29

104 - KIT MAGUEIRA C/REGISTRO P/ FOGÃO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: KIT MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS, COM REGISTRO, MANGUEIRA MEDINDO 1 MT E 20CM, COM REGISTRO DE REGULADO A GÁS. PRODUTO APROVADO PELO O INMETRO.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 38.500,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 82,44

128 - MANGUEIRA PARA JARDIM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXÍVEL, 30 (TRINTA) METROS.

Quantidade: 777,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 99,00

Valor total: R\$ 76.923,00

Fabricante/Marca: PLASTMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 126,08

12

av jose giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000.

12



FORTAL COMERCIO Ltda epp
09.242.923/0001-24

146 - PLACA SINALIZADORA ÁREA DE TRABALHO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33 CM X ALTURA: 66 CM

Quantidade: 255,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 19.125,00

Fabricante/Marca: BRASLIMPIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 100,67

147 - PLACA SINALIZADORA CUIDADO EM MANUTENÇÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33 CM X ALTURA:

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: BRASLIMPIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 83,89

148 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA PARA USO OBRIGATÓRIO, PARA SEREM UTILIZADAS COMO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA COLETIVA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. SÃO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA. MEDIDAS: LARGURA: 33 CM X ALTURA: 66 CM.V

Quantidade: 312,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 20.280,00

Fabricante/Marca: BRASLIMPIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 71,99

270 - DISPENSER PARA DETERGENTE

Especificação: - Especificação CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM PUMP, SUPORTE PARA ESPONJA, 500ML

Quantidade: 560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 6.720,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 19,57

271 - MANGUEIRA PARA JARDIM

Especificação: - Especificação MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXÍVEL, 10 (DEZ) METROS.

Quantidade: 1120,0

Unidade: Unidade

av jose giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000.



FORTAL COMERCIO Ltda epp
09.242.923/0001-24

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 54.880,00

Fabricante/Marca: PLASTMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 66,79

272 - MANGUEIRA PARA JARDIM

Especificação: - Especificação MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXÍVEL, 20 (VINTE) METROS.

Quantidade: 980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,00

Valor total: R\$ 77.420,00

Fabricante/Marca: PLASTMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 101,43

273 - MANGUEIRA PARA JARDIM

Especificação: - Especificação MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXÍVEL, 50 (CINQUENTA) METROS.

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 15.600,00

Fabricante/Marca: PLASTMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 162,88

274 - PULVERIZADOR

Especificação: - Especificação PULVERIZADOR ALTA PRESSÃO 05 LITROS

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 41.800,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 146,89

275 - PULVERIZADOR COSTAL

Especificação: - Especificação PULVERIZADOR COSTAL 10 LITROS

Quantidade: 270,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 159,00

Valor total: R\$ 42.930,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 191,49

276 - PULVERIZADOR COSTAL

Especificação: - Especificação PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,00

Valor total: R\$ 27.720,00

av. Jose giffone da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000.



FORTAL COMERCIO Ltda epp
09.242.923/0001-24

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 305,20

290 - SABONETEIRA PLASTICA ESPECIFICAÇÃO

Especificação: SABONETEIRA PLÁSTICA, CORES VARIADAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,5X4, 5 X 7,5CM CADA

Quantidade: 360,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 1.764,00

Fabricante/Marca: LUMAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 5,37

Valor total - LOTE 07: R\$ 674.699,80 - (seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 674.699,80 (seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Fevereiro de 2025 às 16:30

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FORTAL

E-mail: fortal.comercio@hotmail.com

CPF/MF: 09.242.923/0001-24

FORTAL COMERCIO
LTDA:092429230001
24

Assinado de forma digital por
FORTAL COMERCIO
LTDA:09242923000124
Dados: 2025.02.17 16:34:24 -03'00'

FORTAL COMERCIO Ltda epp
CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24